Kaptolski arhiv u Zagrebu, A. C. A. 110/15.

4.

Oko 1510. Zagreb

Prijepis isprave o sporazu između zbora zagrebačkih prebendara i predstavnika seljaka iz Moravča i Glavnice, kojim su seljaci poslje dugotrajnog otpora pristali davati crkvenu desetinu.

Copia concordiae inter partes arbitrarie factae occasione decimae in districtu de Marocha.

Nos Adalbertus praepositus maior, Matthias de Bedenicza lector et Andreas decretorum doctor, archidiaconus cathedralis, canonici ecclesiae Zagrabiensis ac Michael Opprasnich iudex, Sthephanus literatus, Valentinus decanus, Gregorius Sutor et Sthephanus Frenipar, cives civitatis Montis Graecensis de iuxta Zagrabia, arbitri videlicet et amicabiles compositores partium infrascriptorum memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod cum nos de voluntate unanimi et voto pari earundem partium infrascriptorum ad limitandas ordinandasque et finaliter terminandas causas et differentias necnon litis et quaestionis materias inter partes easdem ratione et praetextu certarum decimarum districtus Glavnicza et Marocha in comitatu Zagrabensi existentes et excrescentes, iam fere a quinque annis proxime elapsis motas suscitatas in domo egregii et venerabilis domini Andreae doctoris, praepositi Chasmensis et vicarii ac canonici ecclesiae Zagrabensis die videlicet datarum praesentium pariter consedissemus. Tunc venerabilis dominus cantor Bartholomeus ac honorabilis dominus Ioannes de Pades, decanus, discretorum virorum dominorum praebendariorum eiusdem ecclesiae Zagrabensis nomine et in persona eorundem dominorum praebendariorum fratum scilicet suorum et honorabilis dominus Laurentius artium bacchalaureatus, plebanus ecclesiae divi Ionnis Baptiste in Nova Villa alio nomine Lepa Veez vocata Zagrabiae fundatae velut actorum ab una et nobiles Sthephanus Kasnar, Ioannes Hanz dictus, Ianko Chak, Georgius Stropilovich et Blasius Zagorchich de Glavnicza ac providi Demetrius Felnagh Drukchevich de Sanctissima Trinitate, Ivan frater eiusdem, Matthias Poldrugach, Valentinus Tompak, Berlek Hvolich, Iakve Mlinarich de eodem Sanctissima Trinitate, non minibus et in personis universorum et singulorum populorum incolarumque et ruralium in dictis districtibus vineas litigiosas et huiusmodi decimarum iugo subiectas habentium tanquam in causam attractorum, partibus ab altera suis gestando in manibus certa publica instrumenta litterasque procuratorias ad dandum et concedendum nobis vigorem necnon autoritatem et robur firmissimum super finali ordinatione determinationeque et conclusione huiusmodi differentiarum ratione praemissa, partes inter easdem exortarum in se plenam autoritatem continentes et habentes oneribus denique et gravaminibus partes predictae, quaelibet videlicet earundem partium suae partis an infrascripta firmiter observanda in seipsas per omnia assumptis et nihilominus de infrascripta arbitratione et ordinatione firmiter perpetuo observanda, tactis sacrosantis evangeliis solenniter praestito iuramento coram nobis personaliter assistentes et comparentes partes per easdem ambas coram nobis expositum extitit pariter et relatum: Quod quamvis partes inter easdem ut praemissum est, iam quasi a quinque annis transactis occasione predictarum decimarum praelibatis actoribus, per eosdem in causam attractos svadente quadam humanae perversitatis duritia ad nonnullorum malorum virorum maligno spiritu seductorum, Ecclesiae videlicet Christi adversariorum, accidentes inductionem per viginti annorum sese immediate sequentium curriculis, curriculis iam transactis solvi neglectarum dicarique non permisarum, litis et quaestionis materia exorta fuerit et suscitata et hinc inde coram diversis dominis iudicibus, tam videlicet ordinaria quam apostolica autoritatibus fungentibus, diutius ventilata extiterit. In cuius quidem causae finali decisione et per praefatos actores in eosdem in causam attractos victoriae et triumphi habita

obtentione (?), iidem in causam ataracti certis ecclesiasticis censuris utraque¹ praelibatarum autoritatum in eos iuste riteque et legitime latis usque ad processum vinculorum excommunicationis, aggravationis, reaggravationis et interdicti sententiarum nexibus innodati et irretiti fuissent extitissentque et essent; propter quod, proh dolor, multi et quam plures in hac calamitatis poena, licet non ipsi litis consortes, sed alii christifideles ab hac luce decessissent et alius inter vespes et spinas, alias vero extra cimiterium et sacrum locum inter sordes animalium et squallores contumulati essent; prout huiusmodi contumulationalis vestigia in verificationem praemissorum, etiam modo nota omnibus praetereuntibus et intuentibus sunt ac manifesta existunt. Tamen iam fati in causam attracti sic victi et miserabiliter censuris affliciti se nulla humana spe posse ulterius progredi et deffendi inspirante etiam eisdem ad haec gratia Spiritus Sancti ad cor redeuntes et in sinum Sanctae Matris Ecclesiae redire anhelantes et satagentes, nobis arbitris et amicabilibus compositoribus praescriptis, prout praefertur huiusmodi differentiarum compositioni per omnia etiam in causam attracti cupientes finali et extremae terminationi et conclusioni, una cum praefatis actoribus benebole libereque submiserunt et annuerunt. Unde nos domini Adalbertus praepositus, Andres decretorum doctor, archidiaconus cathedralis, Michael Opprasnich iudex et Sthephanus literatus pro parte iam fatorum actorum, item Matthias de Bedenicza lector, Valentinus decanus, Gregorius Sutor et Sthephanus Frenipar pro parte annotatorum in causam attractorum et excommunicatorum arbitri amicabilesque compositores praenominati per partes praetactas unanimi voto et pari consensu aequaliter prout dictum est electi, maturo rationis discursu et piano aequitatis tramite praehabitis, pensatis etiam partium ambarum causis et negotiis earundem meritis, potius ad pietatem quam vindictam dictorum excommunicatorum penuria expensarum et poena censorum sufficienter afflictarum tendentes, praefatis omnibus et singulis causis differentiisque nec non litium anfractibus et quaestionum materiis partes inter easdem, occasione praescriptarum decimatarum motis et qualitercumque in alterutram hactenus subortis et subsecutis, penitus et omnino sopitis et extinctis, talem inter partes easdem concordiam et pacis unionem perpetuo duraturam fecimus et ordinamus et effective concludenda statuimus fecimusque, ordinamus et finaliter authoritate nobis in hac parte suffragante concludimus. Quod videlicet praefati actores, amodo et deinceps singulis annis, perpetuis futuris temporibus, decimas ipsas de vineis tam pro nunc in Regesto ipsorum contentis, quam ex post si quae negatae existunt, quas libere perquirere et investigare possint adinveniendis et etiam deinceps plantandis et propagandis dictorum districtuum ambitu subiectis, libere et secure et absque omni contradictione et repugnatione cuiuspiam, iuxta Regni consuetudinem dicare seu dicari facere dicatasque exigere et exigiri facere possint et valeant tamquam veri et legitimi earundem decimatarum possessores. Quodque memorati in causam attracti et excommunicationis vinculo irretiti decimas ipsas vini et oreales, vulgo Zirovpinz, in vindemia proxime transacta, per eos dicari non admissas, dicari permittant et unusquisque eorum aperto cellario suo, eorundem actorum decimatoribus veram summam vini et orealiū pro eodem anno praeterito ex crescentium dicere nec non ad regestum dare ac ad festum Beatae Margarethae virginis et martyris proxime venturum persolvere debeant et teneantur. Nobiles vero illi, qui eosdem actores in causa ipsorum turbantes et penes dictos vincitos et excommunicatos exurgentes ad castrum ferreum in causam traxerunt, ubi praelibati actores centum et quin-

quaginta florenos exposuisse dicuntur, ex eo de voluntate et in expensis ipsorum excommunicatorum causam fovissent, erunt absoluti, alii defalcatis omnibus duntaxat quadraginta florenos, viginti videlicet florenos ad festum Sancti Martini episcopi et confessoris, reliquos vero viginti florenos ad Natalem Christi proxime venturum iam fati in causam attracti dare et persolvere debeant ac sint obligati. Tali vinculo obligaminis inter partes praelibatas interiecto et interposito ac per nos stabilito, quod si quae partium praemissarum praetactam nostram compositionem et finalem ordinationem nec non conclusionem observare nollet non curaret seu negligeret quomodocumque ex tunc talis pars in praemissis non persistens, contra partem in eisdem persistentem in poena mille florenorum convincatur et convicta habeatur ipso facto. Ex quibus quidem mille florenis, quingenti floreni ad fiscum seu Cameram Apostolicam confiscabuntur, residui vero quingenti floreni parti in praemissis persistenti dari et assignari debeant et teneantur. In suo vigore tamen iuribus doctorum actorum semper permanentibus, quae in praesenti nostra arbitratione et ordinatione coram nobis in specie exhibita in omnibus earum articulis et clausulis, punctis et articulis praefata authoritate nobis concessa et attributa approbabimus et ratificavimus, imo approbamus, ratificamus et confirmamus ac² non notariis publicis subscriptis conscribi fecimus. In cuius rei memoriam, fidem et testimonium roburque et firmitatem perpetuam praesentes litteras nostras patentes sigillis nostris, quibus utimur consignatas praenominatis partibus duximus concedendas.

Locus octo sigillorum pendentium.

Kaptolski arhiv u Zagrebu, A. C. A. br. 110/26.

¹ Očekivali bismo: ab utraque.

² Očekivali bismo: nec.

III

POBUNA SELJAKA NA POSJEDU BANCI U KRIŽEVAČKOJ ŽUPANIJI 1516. GODINE

Godine 1516. pobunili su se kmetovi u okolici Brešćanice (Breschyaner, Bršljanica) na posjedima Banci, Černec, Lombardijska, Čekno, Hruševac, Završje i Potplatarjevci. Buna je izbila 19. X 1516. protiv službenika Križevačke županije, koji su po nalozima podbanova Baltazara Baththyanya i Baltazara Alapyja na tim posjedima htjeli sakupljati kraljevski i zemaljski porez. U pobuni je sudjelovalo oko 100 kmetova. Seljaci su izranili i opljenili skupljače poreza i otjerali ih iz svojih sela.

Na slavonskom saboru 29. X 1516. podbanovi Baltazar Alapy i Baltazar Baththyany optužili su zbog te pobune vlastelu pobunjenih posjeda Nikolu Kerhena od Beloševca, Franju Pethewa de Gerse i udovicu Nikole Akacija od Svetodušja Sofiju. Optuženi velikaši tvrdili su »da ta pobuna nije izbila po njihovu nalogu, volji i znanju, već na vlastiti poticaj samih seljaka«. Kralj Ludovik je uvažio njihovo obrazloženje i naredio da sami sude pobunenicima.

1.

1516. X 29. Križevci

Slavonski sabor odreduje da plemići Nikola Kerhen, Franjo Pethew i Sofija, udovica Nikole Akacija 30. I 1517. polože zakletvu da nisu dana 19. X 1516. izazvali pobunu seljaka na svojim posjedima Bancima (Bancz), Lombardiji, Čeknom i Šatranu protiv službenika Križevačke županije kad su na tim posjedima htjeli pobirati kraljevski porez.

Nos Universitas nobilium Regni Sclavonie memorie commendamus. Quod nobis in presenti festo beatorum Simonis et Jude apostolorum, congregacione scilicet nostra generali hic Crisii celebrata unacum magistro Prothonotario, iudicibus nobilium ac sedis iudicariae iuratis assessoribus in dicta congregacione nostra constitutis et existentibus ac causas quorumlibet querulancium de more et consuetudine nostra exaudientibus et iusto iuris tramite discrucientibus egregli Balthasar de Bathyan et alter Balthasar de Alap, vicebani dicti Regni Sclavonie de medio aliorum querulancium nostram personaliter venientes in presenciam proposuerunt nobis et querulose detegere curarunt in hunc modum: Quod cum ipsi die dominico proximo ante festum Undecim milium virginum proxime preteritum nobiles Georgium Loxych, Iohannem Erwenczey et Anthonium Sthrykan dictum, vicecomites ipsorum necnon iudices nobilium pro administracione taxe seu contribucionis regie Maiestatis de possessione egregiorum Nicolai Kerhen, Francisci Pethew et generose domine Sophie reliete condam Nicolai Akacii de Zenthlelek filie vero condam Nicolai Thurbelthffy Bancz vocata in comitatu Crisiensi habita provenire debentis, penes registrum dicatorum ipsius taxe eisdem vicebanis iuxta huius Regni consuetudinem in facto administracionis ipsius contribucionis datum ad predictam possessionem Bancz vocatam transmisissent. Et dum ipsi vicecomites ac iudices nobilium ad dictam possessionem Bancz pro recipiendo vadio sive oneribus aut birsagiis consuetis ob non solucionem dicte taxe regie Maiestatis de eadem possessione Bancz vocata provenientibus provenissent, tunc nobilis Michael de Zyrch castellanus dicta domine Sophie in castro Bersthyanowcz constitutus, Demetrius de Zenth Iwan, Stanislaus de Seligowcz, familiaris eiusdem domine, preterea quidam Barthol dicti Nicolai Kerhen et Nicolaus claviger dicti Francisci Pethew, castellani in prefato castro Berschyanowcz constituti de speciali commissione et mandato dictorum in causam attractorum domine scilicet et dominorum ipsorum missis et destinatis providis Georgio sartore Jaychanyn, Michaele Bosnyak, Petro Skarycza, Paulo Haddel officialibus, Stephano Bakusa, dicto Michaele Thuczen, altero Michaele Kurených, Alberto Poldrujanich, Marco Boberaczky, Janek fabro, Thoma Bechych, altero Thoma filio Kuzych in Bancz predicta, item Andrea Kwak villico, Michaele Dragoychych, Martino similiter Dragoychych, Blasio Toldin, Nicolao Usel in Chernecz, preterea Nicolao Puzthowych, Iohanne Herlyenych, Nicolao germano eiusdem, Stephano Kralych, altero Stephano Mrawchych, Nicolao Terkaych, Bensa Gyurmanych, Iohanne Guthowych, Georgio germano eiusdem, Petro Nowko in Lombardia, tandem Michaele Herlenowych in Hrusewecz, ceterum Anthonio Marených vaywoda, Iohanne germano eiusdem, Stephano filio Mylyakowych, Martino Perhowecz in Zawersye, necnon Mathia Posaran, Andrea Ztankowych, Mathia Dombay in Sathran ac Thoma Haz, Petro sartore in oppido Czekno et Iohanne Pethkowych, Blasio Haddelych in Podlatharyewczy

annotate domine Sophie, et item Valentino Stephychych, altero Valentino Poldruganych, Nicolao genero Bobakowych, Thoma Kanych, Petro Kudrowyech, altero Petro Suczko, Iacobo Zekel, Dyan Thupesych, Blasio Stephychych in eadem Bancz, item Thoma Gregoryewych, altero Thoma Tharnekowych, Antonio Mathkowych, Stephano Magerych, Thoma Gyurakowych vayvoda in dicta Lombardia, tandem Martino Ribar in Hrusewcz, ceterum Georgio Czurenzych, Paulo Gyurowych, Martino Herowych in Zawersye, necnon Michaele czytharista, Mathkone, Benkone Benchak dicto in Sathran ac Iohanne Mylywoych, Michaele similiter Milywoych in oppido Czekno, demum Paulo Swela dicto, Petro Selesnych in Lupowecz et Nicolao Gyurowych, Iohanne Sagudych in Podplatharewcz dicti Nicolai Kerhen, item Iacobo Stephekowych, Georgio Schaphitor precone, Andrea Rogan, Thoma Ilyasych, Zthankone Bobkowych, Gallo Galych, Michaele germano eiusdem in Bancz predicta, item Georgio Sepchych, Iwan similiter Sepchych, Nicolao Rundachych, Matheo germano eiusdem, Dominico Kozyne, Nicolao Manekowych, Thoma Gezethych, Nicolao germano eiusdem in prescripta Lombardia, tandem Benkone Hrankowych, Martino Malcych wayvoda, altero Martino Hrenkowych in preallegata Hrusewcz, ceterum Relkone villico, Grexa de Ztrasno in Zawersye prenotata, necnon Michaele Drobecz, Gallo Jedawych in prenarrata Sathran ac Martino Czurthkowych, Matheo Hruskowych in dicto oppido Czekno, postremo Blasio Gyurowych et Martino Puskar in Podplatharyewcz supradicta, prefati Francisci Pethew iobagionibus, porcionibus scilicet ipsorum possessionariis in prescriptis possessionibus omnino in comitatu Crisiensi existentibus habitis commorantibus armatis et potenciariis manibus in eosdem vicecomites et iudices nobilium hostili more irru i posque ictibus sagittarum letaliter vulnerari equisque et rebus ac bonis eorum tunc apud ipsos repertis omnino spoliari fecissent potentia mediante in preiudicium et dampnum dictorum actorum valde magnum. Que sic facta fore iidem vicebani actores ostensione certarum camisiarum necnon eciam sagittarum cruentatarum coram nobis comprobabant. Quo auditio prefatus Nicolaus Kerhen pro se personaliter et pro prefata domina Sophia, Demetrius de Zanth Iwan cum procuratoriis litteris banalibus in eandem nostram exurgentis presenciam responderunt ex adverso: quodsi que ex premissis per iobagiones dictorum in causam attractorum acta fuissent et perpetrata ea non ex commissione et mandato ipsorum in causam attractorum, neque officialium et familiarium eorundem prescriptorum facta fuissent. Ex parte autem prescriptorum familiarium ignobilium et iobagionum eorundem nunc apud manus ipsorum habitorum iidem in causam attracti iudicium et iusticiam iuxta Regni consuetudine contentaque decreti facere et impendere promiti essent et parati. Pro eo nos hiis perceptis iuxta contenta maioris decreti superinde editi iudicanda comisimus eo modo ut annotati Nicolaus Kerhen, Franciscus Pethew, domina Sophia, Michael de Zyrch, Demetrius de Zenth Iwan, Stanizlaus de Selygowcz, Barthol et Nicolaus claviger in causam attracti quadringesimo quilibet videlicet eorum quinquagesimose nobilibus vigesimo quinto die festi Epiphaniarum Domini proxime venturi in ecclesia Sancti Crucis hic Crisi fundata coram uno iudice nobilium pretacti comitatus Crisiensis super eo, quo ipsi in totali premissa actione et acquisitione dictorum actorum innocentes essent penitus et immunes sacramentum prestare teneantur. Qui si iurabunt bene quidem alioquin vigore pretacti decreti in sentencia capitali et amissione universorum bonorum ipsorum convincentur et convicti habebuntur ipso facto. Et insuper universos

lobagiones ipsorum prescriptos nunc ut prefertur apud eosdem habitos in manus dictorum vicebanorum pro facienda iusticia et pro infligenda ipsis debita pena dare et assignare debebunt sub pena in eodem decreto expressa. Casu autem si aliqui ex prescriptis lobagionibus interim ad bona aliorum auffugerent, tales ipsi vicebani vigore eiusdem decreti ubique perquirere rehabeantque et repetere sub pena in eodem decreto expressa possint et valeant habeantque petantque facultatem harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediant. Et posthec huiusmodi iuramentalium depositacionum seriem ut fuerunt expediende, idem iudex nobilium in futura congregacione nostra tempore scilicet huiusmodi iuramentalium depositacionum celebranda nobis oretenus referre et recitare debeat et teneatur presentes autem eo quod iidem vicebani in causa presenti actores fore dinoscuntur sigillis iudicum nobilium pretacti comitatus Crisiensis fecimus consignari. Datum Crisii predicta secundo die dicti festi Beatorum Simonis et Jude apostolorum. Anno Domini millesimo quingentesimo decimo sexto.

Mađarski državni arhiv u Budimpešti, Diplomatikai levéltár, br. 101507.

2.

1517. I 26. Križevci

Slavonski sabor potvrđuje pismo kralja Ludovika od 25. XI 1516. kojim se odreduje da Nikola Kerhen, Franjo Pethew i Sofija, udovica Nikole Akacija od Svetodušja ne moraju predati podbanovima kmetove, koji su se pobunili protiv sakupljača kraljevskog poreza, već da tim kmetovima mogu sami suditi na svojim posjedima.

Nos Universitas nobilium et regnicularum Regni Sclavonie memorie commendamus. Quod cum in causa inter egregios Balthasarem de Bathyan et alterum Balthasarem de Alap vicebanos dicti Regni Sclavonie ut actores ab una, ac egregios Nicolaum Kerhen de Belosowcz necnon Franciscum Pethew de Gerse ac dominam Sophiam relictam condam Nicolai Akacii de Zenthlelek et alias certos familiares eorumdem uti in causam attractos, partibus ab alia, in praesenti nostra congregacione festi Conversionis Beati Pauli Apostoli proxime praeteriti hic Crisii celebrata, per Gregorium litteratum de Mykola, legitimum procuratorem dictorum in causam attractorum in personis eorumdem quedam littere serenissimi Principis domini Lodovici Dei gracia regis Hungarie et Bohemie etc., domini nostri generosissimi preceptoriae super facto cuiusdam novi iudicii pro parte pretactorum in causam attractorum contra dictos actores emanate coram nobis in iudicio fuissent exhibite et praesentate. Mox Iohannes litteratus de Oresya pro prefatis actoribus cum procuratoriis litteris iudicis curie regie in eandem nostram exurgens presenciam et paria earundem in transsumto litterarum nostrarum per nos eisdem actoribus dari postulavit iurium eorumdem ad cautelam, quarum tenor talis est: Lodovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris reverendo in Christo patre, domino Petro Beryzlo, episcopo ecclesie Wesprimiensis ac Regnorum nostrorum Dalmacie, Croacie et Sclavonie bano et magistro Prothonotario ac vice-magistro Regni nostri Sclavonie necnon iudicibus ac universitati nobilium

comitatus Crisiensis salutem et graciam. Exponitur Maiestati nostre in personis fidelis nostri egregii Nicolai Kerhen de Belosowcz ac generose domine Sophie de Berschyanowcz relichte videlicet egregii condam Nicolai Akacii de Zenthlelek, filie videlicet alterius condam Nicolai Thurbelthffy de dicta Berschyanowcz, quod cum hiis superioribus diebus homines et familiares egregiorum Balthasaris de Bathyan et alterius Balthasaris de Alap, dictorum Regnorum nostrorum vicebanorum cum quodam viceiudice nobilium prefati comitatus Crisiensis cum pro exaccione presentis subsidii Maiestati regie et ad castra finittima in isto Regno nostro Sclavonie pridem oblati, tum eciā pro exigendis aliis pecuniis ad rationem dictorum Regnorū deputatis et similiter oblati ad quedam bona praefatorum exponencium transmissi fuissent, ubi videlicet prout et quemadmodum ipsis exponentibus dictum extitit, commocio quorundam rusticorum sive popularium facta fuisse eosdemque homines dictorum vicebanorum et viceiudicem nobilium a talismodi exequucione repuleri, tamen non de commissione scituque et voluntate ipsorum exponencium ea patrata fuissent, sed ex proprio eorum motu commocio ipsa facta extisset et quamvis praefati exponentes ex parte eorundem iobagionum suorum, si qui videlicet contra dictos homines vicebanorum et viceiudicem nobilium dicerentur insurexisse iuxta continencias decretorum huius Regni superinde editorum iudicium et iusticiam facere et impendere parati fuerint, prefati tamen vicebani et iudex nobilium in iam prefata congregacione generali regnicolarum prefati Regni nostri Sclavonie Crise celebrata, eciā ex parte prefati Nicolai Kerhen et annotate domine Sophie exponencium iudicium et iusticiam habere volen- cium, eisdem iuramenta quinquagesimose nobilibus de ipsorum innocencia vi- gesimo quinto die festi Epiphaniarum Domini proxime venturi contra partes adversas deponendo adiudicassetis universosque colonos eorundem exponencium manibus prefatorum vicebanorum ac iudicis nobilium tanquam innocentēs (!) dandos et assignandos fore decrevissetis quod directe contra iura dictorum Regnorū et libertatem dicti Regni Sclavonie vergeret et cederet. Unde supplicatum extitit Maiestati nostre pro parte eorundem exponencium, ut ipsis superinde de opportuno remedio providere dignaremur. Nos itaque accepta et intellecta supplicatione eorundem nolentes eosdem Nicolaum Kerhen et dominam Sophiam exponentes sine quorum ut dicitur scitu prefata commocio facta fuisse dicitur, indebitē opprimere pati dictosque iobagiones dictorum exponencium ex improviso alienari ab eisdem. Id eisdem annūmus et con- cessimus ut ipsi in facto dicti iuramentalis deposicionis per vos, ut dicitur ipsis, in causa premissa adiudicate novum iudicium a vobis recipere de prescriptisque iobagionibus ipsorum in facie bonorum suorum, coram uno iudice nobilium dicti comitatus Crisiensis iudicium facere valeant atque possint. Quare volumus et fidelitati vestre harum serie firmissime committimus et mandamus, quatenus causam premissam per vos in facto prefati iuramentalis deposicionis latam, non obstante priore adiudicacione vestra et processibus eiusdem singulis hucusque qualitercumque sequutis in prima Congregacione regnicolarum prefati Regni nostri Sclavonie rursus in vestri presenciam reassumere auditisque prefatorum exponencium et iam dictorum vicebanorum et iudicis nobilium, novis proposicionibus et responsionibus secundum Deum et eius iusticiam denuo et ex novo revidere et readiudicare, prefatūque iudicem nobilium illius comitatus Crisiensis ad faciem bonorum ipsorum exponencium transmittere debeatis, coram quo dicti exponentes de dictis ioba- gionibus ipsorum si scilicet qui rei inventi fuerint dictis vicebanis et iudici